stricto iure praescribi, cum mutuam consequatur fiduciam benevolentiamque: utilis tamen est etiam obligatorius congressus, velut per occasionem renovandi, apto instituendo ritu, subdiaconatus vel presbyteratus promissa coram Episcopo singulis quinquenniis vel plus.

8. *De circumscriptionum revisione*: omnes fere Episcopi conqueruntur irrationales dioecesium circumscriptiones, historicis ortas de causis, quae nunc iam non durant, immo sunt anachronisticae, quae circumscriptiones sunt prorsus noxiae efficaci ministerio pastorali.

VI - DE CHRISTIFIDELIBUS

Immensa sunt problemata religiosam christifidelium vitam spectantia, substantialiter ob dissociatos opinione ac re omnes vitae aspectus a fide; itaque haec habentur phaenomena: sive habitualis omnium spiritualium quaestionum neglegentia, quam consequitur usualis desertio officiorum omnium religiosorum; sive vita bipartita ac plane diversa, ita ut mixtura quadam materialismi hedonistici atque observantiae religiosae, in Ecclesia christifideles christiani sint, pagani extra Ecclesiam. Eae praeterea vigent contrarietates ob condiciones historicas, politicas, sociales, quibus hodierna vita agitur; ob stridentes oeconomicas inaequalitates, ob acria certamina politica et syndacalia; ob maleficos impulsus duorum materialismorum, quos duae constituunt contrariae foederationes politicae, etc.

Quae sunt remedia? Quae consilia? Quid agat Concilium?

Complurium sacrorum totius orbis catholici Pastorum experientia suggeret provida consilia. Problemata, quibus citius consulendum est, haec respiciunt:

religiosam institutionem;
 puerorum iuvenumque educationem;
 redditum opificum coetus ad fidem religiosaque officia;
 christianum afflatum ad exercendam caritatem, ad actionem politicam, syndacalem, etc;
 necessitatem « sentiendi cum Ecclesia ».

De his omnibus rebus supra aliqua iam ostendi et suggessi.

Hic alia quaedam addam minus urgentia, id est:

1. Provehendam esse in paroeciis pietatem, opportune renovandis pietatis exercitiis singulis aptis coetibus. Semper pietas ad omnia utilis est.
2. Augendam esse religiosam formationem adscriptorum consociationibus syndacalibus vel parasyndacalibus aliisque huiusmodi, cum non sufficiat ut sint consociationes, sed maxime oporteat niti ad earum totam christianam formationem.

3. Non esse expectandum suffragiorum tempus ad suffragatores commonendos munerum politicorum civiliumque, sed antea id esse faciendum opportunis modis.

Addam denique renoventur oportere generalia Ecclesiae praecepta, potissimum secundum et quintum.